Freundschaftsschiessen und Suppe mit Spatz

(HFI) Die Schitzenveteranen Olten-Gdsgen konnten das traditionelle
Freundschaftsschiessen am 12. Oktober bei angenehmem Herbstwettter unter guten
Bedingungen durchfuhren.

Das Freundschaftsschiessen wird jeweils auf den Schiessanlagen Obergésgen
300 m und Trimbach 50 m geschossen und dient zum Saisonende vor allem der
Pflege der Kameradschatft.

Das von unserem Mitglied Barmettler Heinrich gespendete Suppengemise wurde
vom Vorstand am Morgen des Schiesstages unter Aufsicht unserer Kéchin Sybille
Ryf fachgerecht vorbereitet und geschnitten.

Zum Wettkampf am Nachmittag sind 58 Veteraninnen und Veteranen auf 300 m und
5 mit Pistole auf 50 m angetreten. Das waren 10 Teilnehmer/innen weniger als
letztes Jahr. Ein paar gleichzeitig stattgefundene Endschiessen in Dorfvereinen
fihrten zu Terminkollisionen.

Das Programm auf Scheibe A10 bzw.P10 umfasst 10 Schuss Einzel.
Probeschisse gibt es keine, die zwei schlechtesten Treffer werden gestrichen.

Die maximale Punktzahl betragt somit 80.

Alle Teilnehmer waren bestrebt, ein gutes Resultat zu erzielen.

Das gemeinsame Abendessen mit Suppe und Spatz in der Gamelle ist der
Hohepunkt dieses Anlasses und wird vor dem Rangverlesen in der Schiitzenstube
Obergb6sgen serviert.

Die von der Kdchin fein zubereitete Suppe mit Spatz, der gute Service und der
Einsatz der Helferinnen wurde von den anwesenden Veteranen/innen mit grossem
Applaus verdankt.

Ein grosser Dank gebuhrt auch Pius Kyburz und Bruno Degen fur die
Zurverfugungstellung der Schiessanlagen Obergdsgen und Trimbach.

Rangliste:

300m / Kat A

Rang, Name, Vorname, PLZ, Ort, JG, Res./TS
1. Hufschmid, Anton 4653 Obergdsgen 50 76/99
2. Battig René 4600 Olten 47 76/97
3. Richner Hermann 4657 Dulliken 46  74/100
4. Spiegel Hermann 4612 Wangen 31 74/94
5. Strub Hanspeter 4612 Wangen 35 72/97
6. Felder Jakob 5745  Safenwil 41 72/96
7. Von Arx Richard 4852 Rothrist 50 72/95
8. Lenz Max 4618 Boningen 29 71/97
9. Gugger Kurt 4658 Daniken 43 71/96
10. Jaggi Paul 4629 Fulenbach 45 68/91
11. Schenker  Edwin 5746  Walterswil 51 66/99
12. Stutz Walter 4618 Boningen 27 66/88

300m / Kat. D
1. Kohler Peter 4614 Hagendorf 46 79/97
2. Schibler Ambros 5746 Walterswil 36 77/99
3. Joss Paul 4663 Aarburg 35 77/95
4. Boos Anton 4614 Hagendorf 33 75/95
5.  Kéampf Theodor 4600 Olten 41 74/99
6. Squindo Rudolf 5024 Mooslerau 42 74197
7. Uldry René 5746 Walterswil 53  74/97



8. Christen
9. Kissling
10. Hodel

11. Pfister

12. Friker

13. Locher

14. Scherer
15. Bitterli

16. Gerber
17. Kupferschmid
18. Bitterli

19. Eng

20. Barmettler
21. FriedIi

22. Kellerhals
23. Peier

24. Rhiner

25. Ziegler

26. Burkhalter
27. Mori

28. Nussbaumer
29. Zingrich
30. Kamber
31. Marti
32. Flury
33. Kyburz
34. Wegmdiller
35. Gritter
36. Kahlin
37. Junker
38. Hilfiker
39. Briugger
40. Tschopp
41. Marti
42. Ryf
43. Christen
44. Burger
45, Fischer
46. Sieber

50 m / Pistole

1. Hee

2.  Kohler

3.  Marbet

4, Felder

5.  Tschumi

Ernst
Josef
Hans
Markus
Markus
Peter
Anton
Kurt
Rudolf
Jakob
Fritz
Guido
Heinrich
Hans-Rudolf
Hans
Heinz
Eduard
Peter
Alfred
Walter
Marcel
Walter
Robert
urs
Hermann
Pius
Max
Paul
Meinrad
Paul
Rudolf
Josef
Emil
Franz
Ernst
Hans
Roland
Hubert
Giuseppina

Peter
Peter
Heinz
Jakob
Peter

4654
4612
4614
5015
5014
4600
5014
4600
4616
4665
4654
4655
4612
4657
4614
4632
4657
5014
4654
4614
4653
5015
4600
4658
5015
4653
4657
5012
5746
4612
4629
4634
5013
4658
5012
4600
4600
4657
5013

4657
4614
4617
5745
4612

Lostorf
Wangen
Hagendorf
Erlinsbach
Gretzenbach
Olten
Gretzenbach
Olten

Kappel
Oftringen
Lostorf
Stisslingen
Wangen
Dulliken
Hagendorf
Trimbach
Dulliken
Gretzenbach
Lostorf
Hagendorf
Obergtsgen
Erlinsbach
Olten
Daniken
Erlinsbach
Obergdsgen
Dulliken
Schénenwerd
Walterswil
Wangen
Fulenbach
Wisen
Niedergdsgen
Daniken
Schoénenwerd
Olten

Olten

Dulliken
Niedergbdsgen

Dulliken
Hagendorf
Gunzgen
Safenwil
Wangen

38
46
52
49
43
44
33
38
42
47
42
35
27
48
45
45
42
41
50
51
49
49
29
47
40
33
44
39
32
45
49
37
32
45
39
26
47
36
40

48
46
53
41
47

74/95
73/97
72/94
72/91
71/100
71/100
71/97
71/95
71/95
71/95
71/93
71/91
70/99
70/99
70/98
70/95
70/93
70/92
70/90
69/95
69/94
68/100
68/95
68/94
68/92
67/100
67/99
66/94
66/93
66/93
65/98
65/93
64/97
60/95
60/94
59/80
56/86
48/86

74
71
70
64
63

45/90



